
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/09-01/51 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-09-02 
Pazin, 12. ožujka 2009. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pore č na  
      potpisivanje Ugovora o izvo ñenju radova na prostornom ure ñenju spoja  
      šetališta i gata ispred hotela „Riviera“ – I.  faza, sa izvo ñačem radova  
      „ISTRAKOP“ d.o.o. Pore č 
  
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o odabiru izvoñača radova, 
4.Prijedlog Ugovora.  
 
 
 



 
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06) i članka 16. točke 16. Statuta 
Lučke uprave Poreč, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2009. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o izvoñenju 
radova na prostornom ureñenju spoja šetališta i gata ispred hotela „Riviera“ – I. faza, sa 
izvoñačem radova „ISTRAKOP“ d.o.o. Poreč. 
 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je propisano da Upravno vijeće 
samostalno odlučuje o vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora na radove do 
500.000,00kn bez poreza na dodanu vrijednost, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Županijskog Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Poreč na potpisivanje Ugovora o izvoñenju radova na prostornom ureñenju spoja šetališta 
i gata ispred hotela „Riviera“ – I. faza sa izvoñačem radova „ISTRAKOP“ d.o.o. Poreč 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana za 
2009.godinu, Upravno vijeće Lučke uprave Poreč je u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi 
provela javnu nabavu za izvoñenje predmetnih radova. Javna nabava objavljena je u 
elektroničkom oglasniku javne nabave „Narodnih novina“ pod brojem N-02-V-104953-
300109 dana 17. veljače 2009. g. 
  
 U roku su zaprimljene ukupno tri ponude i to: 
 1. SUN ADRIA d.o.o. Rijeka,  sa ponuñenom cijenom od 2.836.891,81 kn bez 
PDV-a, 
 2. ðUSTO d.o.o. Poreč, sa ponuñenom cijenom od 2.826.500,00 kn bez PDV-a, 
 3. ISTRAKOP d.o.o. Poreč,sa ponuñenom cijenom od 2.805.623,28 kn bez PDV-a, 
  
 Nakon pregleda, ocjene i usporedbe pristiglih ponuda Upravno vijeće je na svojoj 
sjednici održanoj 10. ožujka 2009. godine donijelo Odluku o odabiru najpovoljnije ponude 
za izvoñenje radova na prostornom ureñenju spoja šetališta i gata ispred hotela „Riviera“ – 
I. faza, sa izvoñačem radova „ISTRAKOP“ d.o.o. Poreč. Iznos ponuñene cijene je 
2.805.623,28  kn bez PDV-a.  
 U predmetnom Ugovoru izvoñač radova se obvezuje obaviti predmetne radove 
prema uvjetima iz postupka javnog nadmetanja te prema ponudi izvoñača radova. 
Izvoditelj se obvezuje izvršti radove u roku od 60 radnih dana. 
 Prostor na kojem će se izvoditi radovi je neureñen, zapušten, spoj luke i gradske 
šetnice je prekinut te se realizacijom ureñenja dobiva produženje operativne obale u dužini 
od 45 metara i omogućuje privez većeg broja plovila i mega jahti, kao i valobran sa 
školjerom za nesmetan prolazak turista i grañana tijekom godine. 
 I. faza obuhvaća izvoñenje pripremnih, zemljanih, betonskih i armirano-betonskih 
radova te radove na opremi i signalizaciji.  
 Ukupna sredstva za navedenu investiciju od 3.448.696,00 kn sa PDV-om 
osigurana su Financijskim planom Lučke uprave Poreč za 2009. godinu i to iz Proračuna 
županije 250.000,00 kn (pozicija 227 - Ulaganja u infrastrukturu Lučka uprava Poreč) iz 
izvora kredita banke 1.400.000,00 kn te ostatak iz vlastitih sredstava Lučke uprave Poreč 
u iznosu od 1.772.860,40 kn. 



 Nakon I. faze Lučka uprava Poreč predviña II. fazu kada bi prostor bio popločen 
kamenim poklopnicama i time bi se prostor spoja šetališta i gata ispred hotela „Riviera“ 
stavio u punu funkciju. 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 



LUČKA UPRAVA POREČ Obala M. Tita 6, Poreč, MB 1386832, koju zastupa ravnatelj 
Željko Čorak (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
 
i  
 
ISTRAKOP d.o.o. , Partizanska 4/1, 52440 Poreč, MB 3601145, kojeg zastupa direktor 
Branko Kovaček  (u daljnjem tekstu: Izvoditelj ) 
 
zaključili su 
 

U G O V O R 
o grañenju gra ñevine:  

Prostorno ure ñenje spoja šetališta i gata ispred hotela Riviera 
 

Članak 1. 
 
Naručitelj  povjerava, a Izvoditelj preuzima grañenje grañevine: prostorno ureñenje spoja 
šetališta i gata ispred hotela Riviera, u svemu prema uvjetima iz postupka javnog 
nadmetanja evidencijski  broj:02/09 , objavljenog u Elektroničkom oglasniku Narodnih 
novina  broj:N-02-V-104953-300109 od 17.02.2009 godine, te prema  kompletnoj ponudi 
PONUDITELJA od  dana 09.03.2009. godine, a što sve čini sastavni dio ovog Ugovora. 
 

Članak 2. 
Cijena radova  iz članka 1. ugovara se  za iznos:  

=  2.805.623,28 kuna 
(dvamilionaosamstopettisućašestodvadesettrikune/dvadesetosamlipa). 

 
U ugovorenu cijenu nije uračunat porez na dodanu vrijednost (PDV). 
 
Ugovorna vrijednost obračunava se po stvarno izvedenim količinama. 
 

Članak  3. 
Jedinične cijene sadržavaju sve troškove organizacije gradilišta, transporta ljudi i 
materijala, osiguranja i označavanja gradilišta. 
 

Članak 4. 
Izvoditelj se obavezuje radove iz članka 1. započeti   odmah po potpisu Ugovora a iste 
završiti u roku od 60 radnih dana. 
 
 
U koliko Izvoditelj ne završi radove u ugovornom roku, Naručitelj ima pravo zaračunati 
penale u iznosu od 5 ‰ za svaki dan zakašnjenja, s time da ukupni penali ne premašuju 
10 % ugovorne vrijednosti radova. 
 

Članak 5.  
Smatra se da je Izvoditelj uveden u posao kada Naručitelj preda Izvoditelju projektnu 
dokumentaciju  i gradilište – zemljište na kojem se neometano može raditi. 
 



Datum uvoñenja u posao upisuje nadzorni  inženjer u grañevinski dnevnik. 
 

Članak  6. 
Izvoditelj ima pravo na produženje roka grañenja u slučaju «više sile» za onoliko dana 
koliko je trajala «viša sila». 
 
Naručitelj i Izvoditelj utvrñuju kao «višu silu»: 
 

- prirodne dogañaje koji se smatraju «višom silom»:  potres, osobito jaka studen, 
oluja i slično, 

- mjere donesene aktima nadležnih službi. 
Okolnosti koje predstavljaju «višu silu» u smislu odrednica iz prethodnog stavka utvrñuju 
se upisom Izvoditelja u grañevinski dnevnik. 
 

Članak 7. 
Izvoditelj će Naručitelju dostaviti rješenje o imenovanju rukovoditelja gradilišta, a Naručitelj 
rješenje o imenovanju nadzornog inženjera prije uvoñenja Izvoditelja u posao. 
 
Izvoditelj je dužan na gradilištu ažurno voditi grañevinski dnevnik i grañevinsku knjigu, te je 
dužan unositi sve podatke u tijeku, vrsti i opsegu radova, kao i sve promjene. 
 
Dnevnik potpisuju predstavnici Naručitelja i Izvoditelja svakodnevno. 

 
Članak  8. 

Izvoditelj je dužan izvoditi radove u skladu sa propisima za izvoñenje takve vrste radova. 
Svu štetu koja bi nastala na okolnim objektima prilikom izvoñenja  radova Izvoditelj će 
sanirati o svom trošku. 
Izvoditelj je dužan svojim radnicima osigurati sva zaštitna sredstva prema propisima za 
izvoñenje takve vrste radova i odgovoran je za sigurnost svojih radnika. 

 
Članak 9. 

Izvoditelj je dužan pravovremeno zatražiti potrebna objašnjenja i upute ukoliko u nacrtima  
ili tehničkom opisu postoje nejasnoće, kako u tijeku rada ne bi dolazilo do zastoja, 
preinaka ili slično. 
Naručitelj je dužan sve radnje od kojih zavisi početak i daljnji tijek radova iz ugovora izvršiti 
u mjeri da osigura Izvoditelju nesmetan početak i tijek radova na grañevini. 

 
Članak 10. 

Naručitelj će Izvoditelju ugovornu cijenu u roku od 60 dana platiti na temelju ovjerene 
mjesečne situacije do 80 % od ukupnog ugovorenog iznosa, a ostatak ukupnog 
ugovorenog iznosa u roku od 45 dana po ovjerenoj okončanoj situaciji i  priloženom 
zapisniku o primopredaji radova. 
 

Članak 11. 
Izvršene radove preuzimaju ovlašteni predstavnici ugovornih strana. O primopredaji  
radova i okončanom obračunu sastavlja se zapisnik kojeg potpisuju: 
 

1. predstavnik Naručitelja, 
2. predstavnik Izvoditelja. 



Jamstveni rok za izvedene radove je  2 (dvije) godine, a za ugrañenu opremu prema 
jamstvu proizvoñača opreme. 
 
Nedostaci utvrñeni Zapisnikom biti će otklonjeni u roku od  20 (dvadeset)  dana od strane 
Izvoditelja. U koliko Izvoditelj ne otkloni  nedostatke, Naručitelj zadržava pravo ne isplatiti 
okončanu  situaciju sve do otklanjanja nedostataka. 
 

Članak 12. 
 Garancija Naručitelja za uredno plaćanje nabave je ovjerena zadužnica. 
 

Članak 13. 
 

Izvoditelj se obvezuje prilikom potpisa Ugovora, a najkasnije u roku od 8 dana, predati 
Naručitelju kao jamstvo za izvršenje Ugovora bankarsku garanciju u visini od 10 % 
ugovornog iznosa do isteka ugovornog roka, a prilikom primopredaje radova bankarsku 
garanciju u visini 5 % ugovornog iznosa do isteka garantnog roka.  

 
Članak 14. 

Za sve što nije regulirano ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obveznim 
odnosima. 

Članak 15. 
Ugovorne  strane su suglasne  da će eventualne sporove iz ovog ugovora riješiti prije 
svega sporazumno preko svojih ovlaštenih predstavnika. 
 
Ukoliko se predstavnici ugovornih strana ne sporazume, sporove će rješavati Trgovački 
sud u Pazinu. 

 
Članak 16. 

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisa, a sastavljen je u  6 (šest) 
istovjetnih primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 3 (tri) primjerka. 
 
                                               Broj:02/09 
                                                                                              Poreč,           2009.g. 
 
Izvoditelj:                                                                         Naručitelj: 
ISTRAKOP d.o.o. PORE Č                                                LUČKA UPRAVA POREČ 
   Direktor                                          Ravnatelj 
____________________     ______________________ 
                                                     Željko Čorak 
 
 
Poreč,           2009.  
Klasa:404-01/09-01/2 
Urbroj:2163/1-13-09-9 

 
 


